Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
       E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 368/2017
“Indica a construção de uma creche no bairro Ciriaco”.

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja

verificada a possibilidade de construir uma creche no Bairro do Ciriaco.

Justificativa:

Em conversa com moradores desse bairro e dos bairros adjacentes, este vereador foi

questionado a respeito dessa demanda, segundo os moradores muitas mães levam seus

filhos para as creches em outros bairros ou deixam os mesmos aos cuidados de parentes,

muitas vezes por falta de vaga nas creches hoje existentes. Conforme requerimento de nº

179/2017, onde tratava da quantidade de alunos do bairro matriculados em creches

municipais. Em resposta do Executivo através do ofício nº 245/2017 de 06/12/2017,

pudemos observar que a necessidade da construção de uma creche no bairro é muito

importante, tendo em vista que a comunidade daquela região de Piedade colocou como

uma das prioridades esse benefício ao bairro. Dessa forma pedimos providências

urgentes.

..

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 14 de dezembro de 2017.

Nelson Prestes de Oliveira

Vereador (PSD)